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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
t&¢ Komunés, si dhe duke iu referuar njoftimit dat&é17.10.2019bté N.H. “Ibér Lepenc” Sh.A né

Prishting, Kryetari i Komunés jep kété:

URDHERESE

1. Urdhéroj Drejtoring pér Inspektime qé t& ndérmerr masa t& menjé&hershme ligjore te rastet
e ndértimeve t€ objekteve t& banimit, objekteve afariste dhe objekteve tjera pércjellése mbi
sistemin e gypave néntokésor t& ujitjes t& N.H. “Ibér Lepenc” Sh.A. Prishting. Kéto
ndértime pérveg qé mund t& defunkcionalizojng sistemin e ujitjes ato paraqesin gjithashtu
rrezik potencial né rast t& pélcitjes s& gypave nén objektet t& cilat jan& ndértuar mbi até rrjet
t€ ujitjes. Rasti mé i theksuar i ndértimeve t& tilla &shté zona e fshatit Nadakoc por edhe

zonat tjera né territorin e komunés.

2. Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, me rastin e shqyrtimit t& kérkesave pér
leje ndértimore duhet t& sigurohet paraprakisht nga palét q& objektet ndértimore t& mos
ndértohet mbi rrjetin e gypave néntokésor apo né aférsi t& gypave si¢ parashihet me

legjislacionin né fuqi me t& cilin &shté e rregulluar kjo ¢éshtje.

3. Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe duhet t& zbatohet menjéheré.

Vendimi i dérgohet:

- Drejtorisé pér Inspektime

- Drejtoris¢ pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
- N.H. “Ibér Lepenc” Sh.A. Prishting

- Arkivit t& Sekretarisg
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” té& Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés jep kété:

URDHERESE

1. Urdhéroj rojet e pyjeve né Drejtoring pér Ekonomi Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural g
t€ shtojné angazhimet e tyre pér kontrollim dhe mbikéqyrje t& terrenit pér parandalim t&
prerjes sé pyjeve nga prerésit ilegal né territorin e Komunés. Nevoja pér shtim t&
kontrolleve vjen si rezultat i shtimit t& numrit t& rasteve t& démtimit & pyjeve nga prerésit
ilegal sidomos tani kur ka filluar t& ftohet koha pérkatésisht ofrohet sezoni diméror, kur
kérkesat pér dru pér ngrohje jané né rritje.

2. Obligohet Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe
Udhéheqési i Sektorit t& Pyjeve qé té pércjell nga afér punén e rojeve té pyjeve né terren
dhe ndérmerr masa né rast t& déshtimeve pér pérmbushje t& obligimeve ndaj punés.

3. Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menj&herg,

o

LKryetar i Komunés

Vendimi i dérgohet:
- Drejtorisé pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural

- Udh&heqgsit t& Sektorit t& Pyjeve
- Rojeve té pyjeve
- Arkivit t& Sekretarisg
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30, 10.2019

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 67 “g” t&
Statutit t€ Komunés dhe nenit 17 t& Rregullores (KKV) Nr.01/2018 pér Pércaktimin e
Kritereve t& Ndarjes sé¢ Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione
personave juridiké — OJQ dhe ndihmé momentale personave fiziké Nr.144/18 t&
dt.31.05.2018, si dhe n& bazé t& Kérkesés 02-104/02-52992 t& dt.18.09.2019, Kryetari i
Komunés merr:

VENDIM

1. z.Shaban (Nuhi) Haliti, me nr.personal 1003056364, nga fshati Beguk, Komuna
Vushtrri, i lejohet njé ndihmé financiare né shumé prej 500 € (peséqind euro) pér
ndihmé financiare pér ndértim t& lapidarit pér véllain e tij déshmoré Bektesh
(Nuhi) Haliti né fshatin Gllavatin.

2. Shuma e mjeteve t€ cekura si né pikén paraprake t€ kétij vendimi duhet t& paguhet
nga buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga Zyra e kryetarit.

3. z.Shaban (Nuhi) Haliti apo i autorizuari i tij ligjor duhet t& ofroj kopjen e
dokumentit t¢ identifikimit dhe t& kartelés bankare né Drejtoring pér Buxhet dhe
Financa né Vushtrri me géllim t& implementimit t& kétij vendimi.

4. Zbatimin e kétij vendimi do ta bé&jé Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Vushtrri.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Paléssidhe ol
- Arkivit té& Sekretarisé e
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